
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

74

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

1774 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Objeto:  Servicio de portero-recepcionista,  mozo y conductor  de los
centros  del  Consejo  ubicados  en  Madrid  y  en  la  zona  centro.
Expediente:  LOT06/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de
Investigaciones Científicas, M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 98341120 (Servicios de portería).
4.2) CPV Lote 1: 98341120 (Servicios de portería).
4.3) CPV Lote 2: 98341120 (Servicios de portería).
4.4) CPV Lote 3: 98341120 (Servicios de portería).
4.5) CPV Lote 4: 98341120 (Servicios de portería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de portero-recepcionista, mozo y conductor
de los centros del Consejo ubicados en Madrid y en la zona centro.

6.2) Lote 1: Servicio a realizar en la Organización Central, sede de Serrano 117
y entorno.

6.3) Lote 2: Servicio a realizar en el Centro de Ciencias Humanas y Sociales.
6.4) Lote 3: Servicio a realizar en el Centro de Física "Miguel Antonio Catalán".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

74

6.5) Lote 4: Servicio a realizar en el CENQUIOR”, CAR, IETCC e ITEFI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 15%).
9.2)  Medidas  socio-laborales  del  personal  encargado  de  la  ejecución  del

contrato  (Ponderación:  9%).
9.3)  Mejoras  y/o  aportaciones  adicionales  evaluables  mediante  fórmula

(Ponderación:  5%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.5) Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta

ejecución del contrato (Ponderación: 16%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 13 de diciembre de 2018.

10.3) Lote 3: 27 de noviembre de 2018.

10.4) Lote 4: 12 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 12.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 14.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 12.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: TREBOL INTEGRACION SOCIAL SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B82349457.
12.2.3) Dirección: CL MEDEA, 4.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28037.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Serlingo Social, S.L:U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B86868593.
12.3.3) Dirección: DEL HAYA, 3.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28044.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Viernes 18 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 2364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

74

12.4.1) Nombre: Serlingo Social, S.L:U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B86868593.
12.4.3) Dirección: DEL HAYA, 3.
12.4.4) Localidad: MADRID.
12.4.6) Código postal: 28044.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 85.513,28 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 104.149,39 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.232,79 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 65.058,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 96.505,31 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 150.885,73 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-379795.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
septiembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 187-422748. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de
septiembre de 2018).

17.3) ID: 2018-379795. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2019.

Madrid, 15 de enero de 2019.- Por delegación de competencias del Presidente
de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas,  M.P.
(Resolución de 20 de abril de 2017, BOE de 23 de mayo de 2017), el Secretario
General, Alberto Sereno Álvarez.

ID: A190002028-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-17T16:59:05+0100




